
G OVERNMENI' OF- MEGI{ALAYA
EXCISE' IIEGISTRATION, TAXATION & STAMPS

DF]PARTMtr],NT'

NOTIFICAT'ION
\o.22/20t9- State -l-ar (Rarc)

f)ated Shillong, the 30th Septembcr r 2fllg
No. ERTS (T) 4/2019/421 - In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 9
of tlre Meghalaya Goods and Services Tax Aat, 2017 (Act 10 of 2077),the Government of
Meghalaya, on the recommendations of the Council, hereby makes the following firrther
amendments in the notification of the Government Meghalaya, ERT'S Department, No. ERTS
(T) 65/2017/13, dated the 29tt' June, 2017, published in the Gazette of Meghalaya, Extraordinary,
Part Il A, vide number I 00, datcd the 5tl' .luly, 2017, namely:-
In the said notification, in the'Iable, -
(i) for serial number 9 and the entries relating thereto, the following shall be substituted,

namely: -

(l) (2) (3) (4)
,,9 Supply of services by a music

composer, photographer, arlist
or the like by way of transfbr
or permitting the use or
enjoymenl of a copyright
covered under clause (a) of
sub-section (l) of section 13 of
the Copyright Ac1, 1957
relating to original drarnatic,
musical or artistic works to a

music sompany, producer or
the like.

Music composer,
photographer, artist, or
the like

Music company,
producer or the like,
located in the taxable
territory. ";

(ii) after serial
entries shall

number 9 and the entries
be inserted. namclv: -

relating thereto, the following serial number and

Supply of services by an

author by way of transfer or
permitting the use or
enjoyrnent of a copyr-ight
covered under clause (a) of
sub-section (1) of section l3 of
the Copyright Act, 1957
relating to original literary
works to a oublisher.

"9A Publisher located in
the taxable territory:

Provided that nothing
contained in this entry
shall apply where, -

(i) the author has taken
registration under the
Meghalaya Goods and
Services Tax Act,
2Ol7 (Act I0 of2017),
and filed a declaration,
in the form at
Annexure I, within the
time limit prescribed
therein, with the
jurisdictional MGST
'commissioner, as .the
case rnay be, that he
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exercises the option to
pay State tax on the
ser-vice specified in
column (2), under
forward charge in

Section 9 (l) of the
Meghalaya Goods and
Service Tax Ac!2Ol7
under forward charge,
and to comply with all
the provisions of
Meghalaya Goods and
Service Tax Act,2017
(Act 10 of 2017) as

they apply to a person
liable for paying the
tax in relation to the
supply ofany goods or
services or both and
that he shall not
withdraw the said
option within a period
of I year from the date
of exercising such
option;

(ii) the author makes a

declaration, as

prescribed in
Annexure II on the
invoice issued by him
in Form GST Inv-I to
the publisher. ";

after serial
entries shall

number 14 and the entries relating thereto,
be inserted, namely: -

the following serial numbers and

(1) (2) (3) (4)
l-5 Services provided by way of

renting of a motor vehicle
provided to a body corporate.

Any person other than a
body corporate, paying
MGST @2.5% on
renting of motor
vehicles with input tax
credit only of input
service in the same line
of business

Anybody corporate
located in the taxable
territory.

l6 Services of lending of
securities under Securities
Lending Scheme, 1997
("Scheme") of Securities and
Exchange Board of India
("SEBI"), as amended.

Lender i.e. a person who
deposits the securities
registered in his name or
in the name of any other
person duly authorised
on his behalf with an
approved intermediary
fbr the purpose of
lending under the
Scheme of SEBI

Borrower i.e. a person
who borrows the
securities under the
Scheme through an
approved intermediary
of SEBI.".

2. Tlris notificalion shall conre into force on the l" day of october,2ol9.
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..r' Annexure I
FORM

(9A of Table)

(Declaration to be filed by an author fbr exercising the option to pay tax on the ..supply of servicesby an author by way of transfer or permitting the oyment of a d underclause (a) of sub-section (l) of section 13 of the Act, I 957 re literaryworks to a publisher" under forward charge on or 10.2019 fbr t ffeclivefrom l'll'2019 orbefote the commencement of any Financial year for the option to be effectivefrom the corunencement ol.that Financial year.)

Reference No

To

(To be addressed to the jurisdictionar commissioner)

l. Name of the author;
2. Address of the author:
3. GSTIN of the author:

Date

l.

Declaration

I have taken registration under the Meghalaya Goods and Services Tax Act,2ol7 (Act l0 of2017)' and I hereby exercise the option to pay state tax on the service specified against serialNo' 94 in column (2) of the rable in the notilication No. ERTS (T) 6s/2o17lr3, dated the 29th
June'2017,, supplied by me, under forward charge in accordance with section 9 (l) of MGST
Act, and to comply with all the provisions of MGST Act, 2ol7 (Act l0 of 2017) as they
apply to a person liable for paying the tax in relation to the supply of any goods or services
or both;

I understand that this option, once exercised, shall not be allowed to be changed within aperiod of I year frorn the date of exercising the option and shall be valid, at least, till the end'
of Financial Year following the year in which it is made.

Signature
Name
GSTIN

2

Place

Date



Annexure If
(Declaration to be made in the invoice by the ar,rlho. exercising the option to pay tax on the ..supplyof service by an author by way oitransf-er or permitting the use or enioyrne.t of a copyright coveredunder clause (a) of sub-section (l) of sectitin l3 of ih" copyright Act, 1957 rerating to originalliterary works to a publisher,, under forward charge.)

Declaration
(9A of Tabtc)

I have exercised the option to pay Siate tax on the service specified against serial No. 9A in column (2)of the f'able in the notification No. ERTS F) 65/2017/13, dated the 2gthJune ,2o!7,unc.er forward charse.

sd/_

Commis.sioner & 
s' A' synrem

Memo No. ERTS (T) 4/2otg/421-7^ WExcise' R

Copy forwarded to :-
I' P' S' to chief Minister for favour of information of the chief Minister.2' P' S' to chief secretary for favour of information of the chief Secretary.3' The Secretary to the Govt. o1' India and ex-officio Secretar-y to the GST council,New Delhi- I 10001 .

4' Principal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention: cASS Section),Shillong-793001 .

t- Nccouglt General (A & E), Meghalaya, Shillong_793001
cretary to the Govt. of Meghalaya, Finance Departmenr

The commissioner of raxes, Megharaya, shiilori tn, rurro,,,. of i.formation andnecessary erction.

8. All Administrative l)epartments.
9. All Heads of Departrnent.
10.'I'he l)irector, printing and Stationery, Meghalaya,

publication of the above Notification in the Gazette
and furnish this Department wilh 50 spare copies.

I I. Assembly Secretariat.
12. NIC, Shillong for uploading in the Meghalaya Website.

By order e,tc.,

A"---l-
lrgrDeputy Secretary to the Gov
Qrcrse, Registratio n, Taxatio n

Note: -The principal notificalion No. ERTS (T) 65/2017/13, datedthe 2grh June, 2017, publishedin the Gazette of Meghalaya, Extraordinaly, Part II A,vicle number 100, dated irr" s,n'.rurv,iotiand was last amended by notification No.5/2019 - State Tax (Rate) issued vide No. ERTS (.1-)4/2019/197, datedthe2gtt' March, 20l9 victe number 173, dated the l7,n Arrril. 20lg.

Shillong with a request to cause
of Meghalaya Extra Ordinary issue
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